
平成２７年１０月３０日 

保護者様 

大阪市立友渕小学校 

校長  石崎 厚史 

作品展・学習参観（土曜授業）のお知らせ 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り、作品展・学習参観を行います。ご多用とは存じますが、ぜひご来校いただき、児童の学

校での生活、ならびに平素の学習で培われた表現力や創造力をご覧くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 作品展   １１月１９日（木）～２１日（土） 

 時 間 場 所 備 考 

西校舎 

１・２・３

年 

19 日(木)15:30～17:00 

20 日(金)14:40～17:00 

21 日(土) 9:00～12:00 

1 年…図工室と各教室 

２・３年…体育館と各教室 

（絵画・工作のうちいずれ

か 1点を教室に、もう 1点

を図工室・体育館に展示し

ています。） 

  

21 日（土）の体育館は、混雑が予想

されます。館内の案内に従い、一方通

行でお願いします。下靴は入口でご持

参の靴袋に入れて館内に持ち込んで

いただき、出口でお履きください。 

東校舎 

４・５・６

年 

19 日(木)15:30～17:00 

20 日(金)14:40～17:00 

21 日(土) 学習参観時 

各教室 

（絵画・工作ともに教室に

展示しています。） 

 例年、講堂を会場として使用してい

ますが、今年度はつり天井改修工事中

のため使えません。ご了承ください。 

 19・20 日は、終わりの会終了後に、

入室してください 

 学習参観（土曜授業）   １１月２１日（土） 

１・２・３年（西校舎）・・・第２限（９：４０～１０：２５） 

※通常より５分早いです。9:00 に正門を開けます。 

４・５・６年（東校舎）・・・第３限（１０：４５～１１：３０） 

※10:30 に正門を開けます。 

※ 当日は、３時間授業です。終了後下校します。給食はありません。月曜の代休もありません。

 

※ 保護者証（首かけタイプ）の着用をお願いします。 

※ ぜひ、教室へ入ってご参観ください。体育館・教室内は土足禁止ですので、上履きと靴袋をお持ちく

ださい。 

※ 参観中は授業の妨げとなりますので、廊下での私語を控えていただきますよう、ご協力をお願いしま

す。ぜひ、教室へ入ってご参観ください。 

※ 自転車でのご来校は、大変混雑し、児童にも危険を及ぼしかねませんので、ご遠慮ください。東校舎

から西校舎へ移動される保護者の方には、２０分の移動時間をとっております。 

  また、学校付近に自転車を置いてのご来校も、近隣の方々の迷惑になっておりますので、ご遠慮くだ

さいますよう重ねてお願いいたします。 


